CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

 JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

 PROCEDER COM A INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO
“RUA SEM SAÍDA” RUA HORIZONTE FELIZ (AO LADO DO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO TICO) NO BAIRRO CAMPINA
GRANDE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que a rua citada é uma rua sem saída, onde

os motoristas muitas vezes entram sem saber, tendo que retornar de ré, trazendo perigo aos

pedestres que ali trafegam e ainda causando muitas vezes prejuízos aos moradores que ali

estacionam seus veículos.

Nesse sentido é que faço essa solicitação, acreditando na sensibilidade do poder executivo e

no anseio que esta Casa de Leis tem em levar qualidade de vida ao povo do nosso município.

 Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

 Plenário Vicente Santório Fantini, em 31 de janeiro de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003400350033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

 JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

FOTO DO LOCAL PARA INSTALAÇÃO DA PLACA DE SINALIZAÇÃO RUA SEM SAÍDA.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003400350033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-01-31T13:44:09-0300